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Spørgsmål nr. 194 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for sin holdning til de artikler, der er 

blevet bragt i Berlingske Tidende i uge 47, omhandlende de 

problemer med kriminalitet, der fortsat hersker i Tingbjerg, 

herunder redegøre for hvilke initiativer ministeren vil iværk-

sætte for at forbedre forholdene i bydelen, så det bliver et trygt 

område for alle at færdes i og redegøre for ministerens hold-

ning til en nærpolitistation i området?” 

  

Svar: 

 

Trygheden i landets særligt udsatte boligområder ligger regeringen meget 

på sinde. Det kan ikke understreges nok, hvor vigtigt det er, at vi kan føle 

os trygge der, hvor vi bor og færdes.  

 

For så vidt angår politiets vurdering af situationen i Tingbjerg kan jeg hen-

vise til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 179 (Alm. del) fra Folke-

tingets Retsudvalg. 

 

Som det også fremgår heraf, er Københavns Politi meget opmærksom på 

situationen i Tingbjerg. Der er bl.a. i 2013 indgået en forpligtende aftale 

om et såkaldt ”Tingbjerg-Husum Partnerskab” mellem Københavns 
Kommune, SSP København, Københavns Politi og boligselskaberne. Afta-

len fokuserer på at foretage indsatser i området for at øge den oplevede 

tryghed og mindske kriminaliteten i området, for at understøtte beboernes 

aktive deltagelse i civilsamfundet samt for at understøtte en tværgående 

samarbejdskultur blandt de ansatte i området. 

 

Jeg kan også med tilfredshed konstatere, at Københavns Politi vurderer, at 

politikredsen sammen med de øvrige interessenter i partnerskabet har ud-

viklet et godt og frugtbart samarbejde, og at indsatsen samlet set trækker 

området i den rigtige retning. Kriminaliteten er således faldende, der er 

kommet flere ressourcestærke beboere ind i området, og der skyder flere 

gode initiativer op med aktiviteter, hvor forældrene i langt højere grad del-

tager og tager ansvar.  

 

I forhold til spørgsmålet om en nærpolitistation i området er det efter min 

opfattelse vigtigere, at politiet kommer hurtig til stede, når der er brug for 

det, og at borgerne i øvrigt generelt oplever, at politiet er let at få kontakt 

til, end at have en særskilt politistation i nærheden. Der kan i den forbin-

delse også henvises til Justitsministeriets besvarelse af 26. februar 2014 af 

spørgsmål nr. 309 (Alm. del) fra Retsudvalget. 


